



ویفیک قاصوفه: در مه ۲۰۱۳، تام فیلچر، سفیر انگلیس در بیروت عنوان کرد که تحولات منطقه نشان می‌دهد توافقنامه «سایکس پیکو» ابدی نیست و در چشم‌انداز منطقه توافقنامه جدید سایکس-پیکو نمایان است. ۲ سال قبل از تجاوز نظامی سعودی‌ها به یمن، سفیر امپراتوری پیر در لبنان تصریح کرد که هنوز کشورش با مرزهای کشورهای و سرنوشت کشورها بازی می‌کند. بر این اساس، تحولاتی که بهار عربی خوانده شدند، آغاز ترسیم نقشه جدید ژئوسیاسی منطقه محسوب می‌شد. منابع آگاه اعلام کردند کاملاً روشن است آمریکایی‌ها هم آماده هستند فرمول جدیدی را برای پیاده کردن بر ویرانه‌های توافقنامه سایکس-پیکو ارائه دهند و برخی کشورهای منطقه‌ای نیز در تلاش هستند تا جایگاهی را برای خود در این فرمول راهبردی واشنگتن است ضلع ثابت این فرمول آمریکایی است. ولی جمهوری اسلامی ایران و همیمانان آن توانسته‌اند به دلیل جایگاه گسترده و نفوذ موفری در منطقه از دست‌های آسیای میانه تا سواحل دریای مدیترانه ایفا کنند و این نقش در آینده گسترده‌تر می‌شود. این اقتدار به تنهایی کافی است که بتوان چرایی جنون اسرائیلی از تهاجم هسته‌ای بین ایران و گروه ۵+۱ را لو زان سوییس را درک کرد زیرا نقش راهبردی این رژیم در ساختار بین‌المللی در مقایسه با نقش و جایگاه ایران بسیار کاهش می‌یابد. حال اگر نقش و جایگاه ایران را در کنار ترکیه که پرچمدار جهان اهل سنت است، قرار دهیم چه صحنه‌ای ترسیم می‌شود و آل سعود در کجا قرار خواهد گرفت. قدر مسلم آن است که آل سعود تنها می‌ماند و همچون قماربازی شکست خورده همه سرمایه و پس‌انداز خود را دست خواهد داد. فروپاشی نظام سوریه دیگر از روی میز برداشته شده زیرا دیگر امکان‌پذیر نیست. جان کری، وزیر خارجه آمریکا از آمادگی کشورش برای مذاکره با فشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه برای پایان بحران سخن گفت و این یک لغزش زبانی نبود. دیگر نمی‌توان گفت فشار رئیس‌جمهوری فاقد مشروعیت است. مقامات آمریکایی دیگر از رفتن فشار اسد کمتر سخن می‌گویند. دیگر نمی‌توان به یاد آورد که غربی‌ها در اظهارات خود نقش مشروع ایران و حزب‌الله در سوریه را محکوم کنند. در عراق هم مهر تاییدی بر نقش موثر، کلیدی و طاقانه ایران و همیمانانش زده شده است. در لبنان هم موضع قاطع آمریکایی این است که در بازی‌های سیاسی داخلی استفاده از تروریست‌ها ممنوع است تا ثابت لبنان به هم نریزد و جلوی نفوذ تروریست‌ها به دریای مدیترانه گرفته شود. سعودی‌ها با ترس و حیرت نظاره‌گر هستند که حیاط خلوت آنها یعنی یمن از تحت قیمومیت آنها خارج شده است و تشکیل ائتلاف متشکل از برخی کشورهای عربی و اسلامی به منظور مشارکت در ائتلاف موسوم به «توفان قاطعیت» علیه یمن، تایید می‌کند که دیگر کار به سرانجام رسیده است. سعودی‌ها اکنون وارد یک بازی باخت - باخت شده‌اند که هیچ فرصت برتری را برای آنها نمی‌توان تصور شد. حل سیاسی بحران یمن بدون شک به معنای اعتراف به نقش و ضرورت مشارکت ایران در برنده‌های منطقه از جمله یمن است و فرو رفتن در باتلاق جنگ هم پیامدهای فاجعه‌باری در داخل عربستان برای آل سعود به دنبال دارد. تروریست‌های تکفیری هم نتوانسته‌اند به سعودی‌ها کمک کنند. القاعده در حضرموت یمن از مقابل انصارالله گریخت و تروریست‌های داعشی هم در یاربویی با بسیج مردمی در اربعاء عربی عقب‌نشینی کردند. جایگاه سعودی‌ها در داخل عربستان هم که پایگاه تروریست‌ها و منبع اندیشه تکفیری شده است، بسیار لرزان است و تروریست‌های تکفیری که آل سعود روی آنها سرمایه‌گذاری کرده، می‌گویند مسلمان بن‌عبدالعزیز دیگر پادشاه نجد نیست. طولی نخواهد کشید که دوره نقش‌آفرینی سعودی‌ها برای تأمین منافع واشنگتن به پایان می‌رسد. اکنون نیز می‌توان نشانه‌های بی‌توجهی آمریکایی‌ها به آل سعود را مشاهده کرد. آیا سخنان اخیر باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا که گفت «منبع بزرگ‌ترین خطر تهدیدکننده کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس در داخل این کشورهاست نه ایران»، لغزش زبانی است؟ به نظر می‌رسد غرب نخستین اولویت خود را خشکاندن منابع فکری و مالی پدیده تروریسم تکفیری قرار داده است و آمریکایی‌ها حضور ۱۵ تا ۱۹ انتحاری سعودی در حادثه ۱۱ سپتامبر را فراموش نمی‌کنند. به جرات می‌توانیم بگوییم طولی نخواهد کشید که آمریکایی‌ها آل سعود را از صحنه کنار خواهند زد. دوره سوءاستفاده واشنگتن از سعودی‌ها پایان یافته است. آیا آل سعود نباید نگران باشد؟

*ستون نویسن روزنامه الاخبار

اوجگیری مخالفت‌های مردمی با تجاوز ائتلاف عربی - آمریکایی به یمن

سعودی‌ها به دنبال نسل‌کشی شیعیان



گروه بین‌الملل: با گذشت ۲۶ روز از جنگ تحمیلی به ملت مظلوم یمن، حقیقتی که بیش از هر چیز نمود دارد آشکار شدن روز افزون نقش آمریکا در این تجاوز آشکار است. در عین حال موج مخالفت مردم کشورهای عربی و غربی که در کشتار کودکان و غیرنظامیان یمنی دخیل هستند روز به روز قوی‌تر می‌شود. پس از آنکه ناوگان آمریکایی با شلیک موشک به صنعا، رسماً وارد جنگ یمن شد، گفت‌وگوی «لشتون کارتر» وزیر دفاع آمریکا با «محمد بن سلمان» پسر پادشاه سعودی و همتای عربستانی خود، به منزله هماهنگی پنتاگون با ریاض برای حضور همه‌جانبه در تجاوز به یمن تعبیر شده است. به گزارش «لشره»، کارتر در تماسی تلفنی با وزیر دفاع عربستان درباره زمینه‌های همکاری واشنگتن و ریاض

در ائتلاف متجاوز موسوم به «توفان قاطعیت» و تعهد به حمایت از این حملات که با زیر پا گذاشتن اصول حاکم بر روابط بین‌الملل مبتنی بر احترام به حاکمیت کشورها صورت می‌گیرد صحبت کرد. در همین حال واشنگتن پست به نقل از مقامات پنتاگون از حضور ۷ ناو آمریکایی در اطراف آب‌های یمن (خلیج عدن و دریای سرخ) خبر داد. مقامات نظامی آمریکا با اشاره به این موضوع که ائتلاف ضدیمنی به رهبری سعودی‌ها بنادر یمن را محاصره دریایی کرده است، حضور ناوهای ایرانی در منطقه را نیز تایید کرده‌اند.

حضور اسرائیلی‌ها روی ناو آمریکا

همزمان با جنگ زرگری واشنگتن و تل‌آویو، کانال تل‌ویزیون رژیم صهیونیستی خبر داد افسران عالی‌رتبه ارتش اسرائیل برای مشاهده زرمایش گسترده نیروهای نظامی آمریکا در منطقه خاورمیانه به ناو هواییامبر «رز فیلد» فراخوانده شدند. زمامی‌ها که به طور موازی جنگ یمن را هدایت می‌کنند، این شبکه صهیونیستی به بخش اظهارات تمجیدآمیز رئیس شعبه عملیات ارتش اسرائیل، سرتیپ یوآف هر ایفن درباره عملیات ناوهای آمریکایی در خلیج عدن پرداخت. جنایات مشترک آل سعود، آمریکا و اسرائیل علیه مردم یمن در حالی تداوم دارد که شورای امنیت سازمان ملل متحد چند روز قبل با تصویب قطعنامه ۲۲۱۶ شورای امنیت درباره یمن ذیل فصل هفتم منشور ملل متحد، مجوز تداوم این جنایات را داد. به گفته سخنگوی نیروهای مسلح یمن، از آغاز تجاوز عربستان به یمن بیش از ۲۵۰۰ شهروند یمنی که بین آنها شمار زیادی زن و کودک دیده می‌شود، به شهادت رسیده‌اند. این در حالی است که بسیاری از زیرساخت‌های یمن نیز تخریب شده

گروه بین‌الملل: به دنبال صدور رای دادستانی انگلیس مبنی بر اینکه لرد جنر، عضو مجلس اعیان متهم به حداقل ۲۰ مورد سوءاستفاده جنسی از کودکان، به علت عدم سلامت روانی محاکمه نمی‌شود، شماری از قربانیان، نهادهای مدنی و پلیس انگلیس از این تصمیم بشدت انتقاد کردند. رسانه‌های انگلیسی، جمعه با اشاره به انتقاد فزاینده نهادهای مدنی و قربانیان مورد سوءاستفاده جنسی لرد جنر از تصمیم دادگاه انگلیس نسبت به رای صادره ابراز انزجار کردند و از آن به عنوان «هرگ عدالت» یاد کردند. طبق این گزارش، ده‌ها تن از قربانیان اقدامات تجاوزگرانه لرد جنر و نیز سازمان‌های حامی قربانیان سوءاستفاده جنسی، در نظر دارند علیه این تصمیم شکایت کنند و پلیس منطقه لسترشایر نیز از محاکمه این لرد انگلیسی که عضو حزب کارگراست، حمایت کرده است. ایندیندنت

قاب جهان

آوارگی ده‌ها هزار نفر از مردم الرمادی در پی حمله داعش



یافت. همچنین ده‌ها قبضه اسلحه تک‌تیرانداز که از سوی هوپماهای سعودی برای تروریست‌های یمن و حامیان عبد ربه منصور هادی پرتاب شده، به دست نیروهای انصارالله افتاد. گروه‌های القاعده و برخی قبایل طرفدار منصور هادی در استان‌های عدن و حضرموت حضور دارند و بشدت از سوی سعودی‌ها حمایت می‌شوند. پیش از این نیز در چندین مرحله سلاح‌های سعودی که در حال ارسال به سوی نیروهای القاعده بوده، به دست ارتش و انصارالله یمن افتاده است.

اوجگیری مخالفت‌های مردمی

پس از مخالفت‌های مردمی در بحرین، عربستان و پاکستان با تجاوز دولت‌های این کشورها به یمن، مردم مراکش هم وارد میدان شدند. تظاهرات مردم تونس و عراق در هفته‌های اخیر نیز در این موج جدید بی‌تأثیر نبوده است. به گزارش روزنامه القدس العربی، رباط پایتخت مغرب روز شنبه شاهد تجمع اعتراض‌آمیز علیه مشارکت این کشور در تجاوز به یمن بود. نیروهای امنیتی و لباس شخصی‌های دولت مراکش، با استفاده از باتوم این تجمع اعتراض‌آمیز را که با حضور فعالان حقوقی و چپ‌گراها در مقابل پارلمان در رباط برگزار شده بود متفرق کردند که پی آن ۶ تن از تظاهرکنندگان زخمی و برای مداوا به بیمارستان منتقل شدند. اما ده‌ها تن از شهروندان آمریکایی حامی ملت ستمدیده یمن نیز در اعتراض به پشتیبانی آمریکا از ائتلاف متجاوز مقابل کاخ سفید تجمعی اعتراضی برگزار کردند. در این تجمع، شرکت‌کنندگان با چند دقیقه سکوت به احترام قربانیان یمنی، پلاکاردهایی حاوی شعارهایی همچون «از یمن دست بردارید»، «بیگانگان در یمن دخالت نکنند»، «ای قاتلان کودکان، زندگی یمنی‌ها باارزش است»، «شهر عدن در خون می‌غلند»، «به‌جای بمباران، کمک کنید» و «سعودی‌ها دست از بمباران بردارند» را بالا بردند. آنها طی یک حرکت نمادین با بر تن کردن کفن، به‌نشانه کشتار بی‌رحمانه شهروندان غیرنظامی و بی‌گناه یمنی بر اثر بمباران سعودی‌ها، به‌روی زمین دراز کشیدند.

مسلمان نمی‌داند مجلس چیست

به گزارش تسنیم، مشاور ارشد پادشاه عربستان که هم‌اکنون در اسلام‌آباد به سر می‌برد، تلویحا فاش کرد که ملک مسلمان پشیزی برای رأی مجلس پاکستان و اصل دموکراسی قائل نیست. «عبدالعزیز بن عبدالله العمار» گفت: «با وجود اینکه مجلس پاکستان برای پیوستن این کشور به ائتلاف عربستان سعودی علیه یمن رأی منفی داده است اما پادشاه از اسلام‌آباد خواسته تا از این کشور در حمله به یمن حمایت کند».

چندی پیش آغاز شده است و دولت، قوه قضائیه و پلیس متهم شده‌اند که از سوءاستفاده‌کنندگان جنسی، حمایت کرده و جرائم صاحبان شهرت و قدرت را پوشانده‌اند. لرد جنر ۸۶ساله که از سال ۱۹۷۰ تا ۱۹۹۷ نماینده مجلس عوام بوده و سپس به عضویت مجلس اعیان درآمد است از رهبران جوامع یهودیان انگلیس بوده و زمانی عضو شورای مدیریت یهودیان در انگلیس و نیز معاون کنسره جهانی یهودیان و عضو شورای رهبری یهودیان بوده است. این لرد انگلیسی، از مروجیان جدی پدیده هولوکاست است و از پی تلاش‌های وی، دولت انگلیس در سال ۱۹۸۸ آموزش هولوکاست را در مدارس اجباری کرد. لرد جنر در حالی که متهم به سوءاستفاده جنسی از کودکان بوده اما همچنان به عنوان عضو مجلس اعیان انگلیس تا زمان فوتش باقی خواهد ماند.

روند رسیدگی به اتهامات جنسی لرد جنر متوقف شد

اشرافیت انگلیسی علیه عدالت



نوشت: کلایو لودر، کمیسر پلیس منطقه لسترشایر با بیان اینکه «برای سال‌های متمادی این مرد به صورت عمدی مرتکب جنایات شده است»، گفت: این تصمیم نه‌تنها اشتباه است بلکه مخالف عدالت است. فکر نکنم هیچ انسان عاقلی این را قبول کند. گفته می‌شود لرد جنر با همکاری شماری دیگر از افراد بانفوذ، به مدت حداقل ۲ دهه، پسران بی‌سرپرست را در خانه‌های ویژه نگهداری کودکان، مورد سوءاستفاده جنسی قرار می‌داده است. با این حال در بیانیه‌ای از سوی

قاب جهان



اولاد، منفورترین رئیس‌جمهور فرانسه

فرانسوا اولاند در حالی به روزهای پایانی سومین سال ریاست‌جمهوری خود در فرانسه نزدیک می‌شود که لقب منفورترین رئیس‌جمهوری پنجم فرانسه را به خود اختصاص داده است. به نوشته فیگارو، اولاند در ۳ سال گذشته جز ماه‌های ژانویه و فوریه گذشته و پس از وقایع تروریستی پاریس، نتوانست محبوبیت چندانی در میان مردم فرانسه به دست آورد. بحران‌های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی فرانسه در ۳ سال ریاست‌جمهوری اولاند و نیز مسائل مربوط به زندگی شخصی، وی را به منفورترین رئیس‌جمهوری در تاریخ جمهوری پنجم فرانسه تبدیل کرده است.

استعفا سخنگوی العبادی

رافد الجبوری، سخنگوی حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق به دلیل انتشار ویدئویی مربوط به ۱۵ سال قبل که در آن وی در حال خواندن سرودی در مدح صدام، دیکتاتور سابق عراق نشان داده می‌شود، استعفا کرده است. وی در صفحه فیس‌بوک خود ضمن تایید خبر استعفاش افزود: نمی‌خواستم بیش از این باعث شرمندگی نخست‌وزیر شوم. الجبوری روزنامه‌نگار پیشین شبکه خبری بی‌بی‌سی است و کمتر از ۶ ماه قبل در سمت سخنگوی نخست‌وزیر عراق منصوب شد.

از سرگیری خط هوایی منامه - دمشق

نماینده هواپیمایی سوریه در منامه اعلام کرد پروازهای این هواپیمایی از منامه به دمشق در ماه مه آینده از سر گرفته می‌شود. به نوشته روزنامه الوسط بحرین، وی موعد آغاز رسمی پروازهای منامه - دمشق را دوم ماه «مه» ۲۰۱۵ اعلام و تأکید کرد هر هفته در روز شنبه یک پرواز انجام خواهد شد. پروازها به دمشق تقریباً از ۳ سال گذشته به علت تحولات سیاسی سوریه متوقف شده و این شرکت هواپیمایی زبانی نزدیک به ۲۰۰ هزار دینار متحمل شد.

حبس خانگی شماری

از شاهزادگان سعودی

محمد بن نایف بن عبدالعزیز آل سعود، جانشین ولیعهد عربستان دستور حبس خانگی ۷ نفر از شاهزادگان سعودی را که به صورت علنی از سیاست خارجی این کشور انتقاد می‌کردند، صادر کرده است. به نوشته هفته‌نامه فلسطینی المنار، سران جدید آل سعود همچنین بازداشت‌های گسترده‌ای علیه پزشکان، مهندسان و اساتید خارجی در این کشور در شهرهای ریاض و طایف آغاز کردند و تاکنون ده‌ها نفر از اتباع خارجی که در عربستان کار می‌کردند، بازداشت شده‌اند.

۷۰۰ پناهجو لیبیایی غرق شدند

مقامات ایتالیایی از واژگونی یک فروند قایق حامل مهاجران غیرقانونی در سواحل لیبی و احتمال کشته شدن حدود ۷۰۰ تن از مسافران در این سانحه خبر دادند. این شناور شامگاه شنبه همراه با ۷۰۰ پناهجو که از لیبی عازم ایتالیا بود در آب‌های لیبی و در ۱۲۰ مایلی جزیره «لامپدوسا» ایتالیا واژگون شد. گارد ساحلی ایتالیا با اشاره به آغاز عملیات نجات، از امکان مرگ حدود ۷۰۰ تن از سرنشینان این قایق خبر داده و گفته تاکنون ۲۸ نفر نجات یافته‌اند. احتمالاً این فاجعه، ناگوارترین سانحه مرگبار در بحران دهه‌ها ساله که شمار آمار تلفات آن از آغاز امسال تاکنون به بیش از ۱۵۰۰ کشته افزایش یافته است.

نامزد انگلیسی:

اسرائیل رژیم نژادپرست است

تاتیا ویلیامز، نامزد انتخابات پارلمانی و عضو حزب سبز انگلیس در کنفرانسی به میزبانی غوغو بین‌الملل تأکید کرد اسرائیل رژیمی نژادپرست و آپارتاید است. به گزارش پرس‌تی‌وی، او گفت باید این باور غلط را کنار گذاشت که اسرائیل و فلسطین طرف‌های برابری در مناقشه هستند. او همچنین از دولت انگلیس خواست به روابط سیاسی و اقتصادی و تجاری خود با اسرائیل پایان دهد. انجمن یهودیان انگلیس از حزب سبز خواسته است اظهارات تاتیا ویلیامز را محکوم کند. روابط انگلیس با اسرائیل و مواضع این کشور درباره فلسطین به یکی از موضوعات کلیدی سیاست خارجی در مبارزات انتخاباتی انگلیس تبدیل شده است. اد میلیبند، رهبر حزب کارگر انگلیس قول داده است در زمان مناسب فلسطین را به رسمیت خواهد شناخت.